
20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961511&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00037/2021 
 

Às 15:52 horas do dia 19 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00037/2021, referente ao
Processo nº 8037/2021, o pregoeiro, Sr(a) RENATA CRISTINA DE CARLOS ETCHEBEHERE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Gabinete para computador
Descrição Complementar: Gabinete para computador, gabinete para computador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 170.082,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de fase 06/08/2021
13:34:33 Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

06/08/2021
13:36:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: item fracassado por ausência de
propostas válidas.

Item: 3
Descrição: Pente de memória
Descrição Complementar: Pente de memória, capacidade memória: 4 gb, tipo: ddr3, velocidade barramento:
1.600 mhz
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.481,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN , pelo melhor lance de R$
1.210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
15:52:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDERSON SOARES DE SOUZA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE IN, CNPJ/CPF: 33.479.392/0001-72, Melhor lance: R$ 1.210,0000

Item: 4
Descrição: Disco magnético
Descrição Complementar: Disco magnético, memória: 240 gb, aplicação: informática, modelo: ssd, interface: sata
iii, tipo: rígido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.034,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



20/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=961511&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E , pelo melhor lance de R$
1.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
15:52:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS E, CNPJ/CPF: 40.689.972/0001-50, Melhor lance: R$
1.900,0000

Fim do documento


